
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100100207

207

Nº 189, quinta-feira, 1 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 212.2020.20.3.005 - ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020-PMT.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Tucuruí. CONTRATADA: Cone Construções e
Transportes EIRELI. Objeto: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente,
especializada para executar o serviço de recapeamento asfáltico em CBUQ de vias públicas
do município de Tucuruí. VALOR R$ 3.011.682,67 (três milhões onze mil seiscentos e
oitenta e dois reais e sessenta e sete centavos). VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses. DATA DE
ASSINATURA: 29.09.2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020-PMT

A Prefeitura Municipal de Tucuruí, torna público que foi ADJUDICADO em
22/09/2020, HOMOLOGADO em 25/09/2020 o processo licitatório referente ao Objeto:
Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, especializada para executar
o serviço de recapeamento asfáltico em CBUQ de vias públicas do município de Tucuruí. De
um lado a Prefeitura Municipal de Tucuruí e do outro a empresa Cone Construções e
Transportes EIRELI, CNPJ Nº 02.548.455/0001-71, valor de R$ 3.011.682,67 (três milhões
onze mil seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta e sete centavos).

ARTUR DE JESUS BRITO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº PP-002/2020-SAAE

A Autarquia Municipal de Serviços Autônomo de Água "NOSSA ÁGUA" do
município de Tucuruí-PA, com fundamento na legislação vigente, torna público que
realizará a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL POR SRP Nº PP-002/2020-SAAE,
tipo: Menor Preço, regime Preço por Lote. Objeto: Registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais hidráulicos elétricos,
de construção e ferramentas a serem utilizadas na manutenção da rede de abastecimento
de água do município de Tucuruí. Data de Abertura: 14/10/2020 às 09:00 horas. O Edital
impresso estará disponível na sede da PMT, sito á: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº
01, Bairro Santa Isabel, Tucuruí - PA, sala de Licitações e disponível no site:
www.pmt.pa.gov.br da PMT e no portal TCM, mural de licitações site:
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.

RILDO NAZARENO PEIXOTO BRITO
Diretor Superintendente

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: CONCORRÊNCIA Nº CP-002/2020-SEMS. 1º Termo Aditivo de Prazo ao Contrato Nº:
125.2020.35.1.002. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde de Tucuruí.
CONTRATADA: Vanderson R Lopes EIRELI-EPP. Objeto: Contratação de empresa
especializada para continuidade na execução da construção da unidade básica de saúde -
nova matinha. VIGÊNCIA: Até 29.11.2020. DATA DE ASSINATURA: 13.08.2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº PE-007/2020-SEMS

Reabertura

Eu, pregoeiro dessa Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do
Município de Tucuruí, venho por meio do presente, tornar público a quem interessar que
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº PE-007/2020-SEMS, tipo:
Menor Preço por Lote, regime Fornecimento Parcelado e modo de disputa Aberto, cujo o
Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimentos de medicamentos
básicos, medicamentos de controle especial e material técnico hospitalar, para atender as
demandas necessárias da secretaria municipal de saúde do município de Tucuruí-PA ,
DECIDO que fica remarcada a data de REABERTURA para dia 13/10/2020 as 10:00horas. O
Edital impresso estará disponível na sede da PMT, sito á: Travessa Raimundo Ribeiro de
Sousa nº 01, Bairro Santa Isabel, Tucuruí - PA, sala de Licitações e disponível sites:
www.pmt.pa.gov.br da PMT, www.portaldecompraspublicas.com.br, e no portal TCM,
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.

SIDNEY JOSÉ VAZ RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO: 20200179. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-035-SEMSA. Objeto: Contratação
de empresa especializada em fornecimento de materiais técnico hospitalares, para suprir o CAF
(Central de Abastecimento Farmacêutico), pertencente a Secretaria Municipal de Saúde de
Vigia de Nazaré-Pa. Contratante: Fundo Municipal de Saúde - CNPJ Nº 11.672.396/0001-30.
Contratada: MARCOS SILVA DE BRITO - EPP, CNPJ n° 11.471.826/0001-55. Valor contrato: R$
205.753,60 (duzentos e cinco mil, setecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos).
Vigência: 29 de Setembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. Data de assinatura: 29 de
Setembro de 2020.

CONTRATO: 20200172. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-036-SEMSA. Objeto: Contratação
de empresa especializada no fornecimento de bicicletas para suprir a necessidades dos ACS -
Agentes Comunitários de Saúde, para subsidiar as ações e medidas de controle e prevenção ao
NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), da Secretaria de Saúde de Vigia de Nazaré-Pa. Contratante:
Fundo Municipal de Saúde - CNPJ Nº 11.672.396/0001-30. Contratada: S. MONTEIRO
PAPELARIA EIRELI CNPJ nº 09.186.564/0001-35. Valor contrato: R$ 49.980,00 (quarenta e nove
mil, novecentos e oitenta reais). Vigência: 22 de Setembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
Data de assinatura: 22 de Setembro de 2020.

EXTRATOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-035 - SEMSA. Objeto: Contratação de empresa
especializada em fornecimento de materiais técnico hospitalares, para suprir o CAF (Central de
Abastecimento Farmacêutico), pertencente a Secretaria Municipal de Saúde de Vigia de
Nazaré-Pa. Contratante: Fundo Municipal de Saúde - CNPJ Nº 11.672.396/0001-30. Contratada:
MARCOS SILVA DE BRITO - EPP, CNPJ n° 11.471.826/0001-55.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-036 - SEMSA . OBJETO: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de bicicletas para suprir a necessidades dos ACS - Agentes
Comunitários de Saúde, para subsidiar as ações e medidas de controle e prevenção ao NOVO.
CORONAVÍRUS (COVID-19), da Secretaria de Saúde de Vigia de Nazaré-Pa. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde - CNPJ Nº 11.672.396/0001-30. Contratada: S. MONTEIRO PAPELARIA
EIRELI CNPJ nº 09.186.564/0001-35.

AVISO DE ANULAÇÃO

A Secretaria Municipal de Saúde de Vigia de Nazaré-Pa, no uso de suas
atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que decidiu tornar
sem efeito o Extrato de Contrato nº 20200179, da Dispensa de Licitação nº 7/2020-035-
SEMSA, veiculada no DOU do dia 30/09/2020, nº 188, pag.202, seção 3.

ADÉLIA DO SOCORRO ALVES RODRIGUES
Secretária Municipal de Saúde

AVISOS DE LICITAÇÃO DE FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020-SEMSA

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vigia de Nazaré - Pá, torna
público o FRACASSO da licitação realizada no dia 26/08/2020às 10:00hs, na modalidade de
Pregão Eletrônico Nº 024/2020-SEMSA, que objetiva a Contratação de pessoa jurídica para
aquisição de um aparelho de Tomografia Computadorizada (TC) para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Vigia de Nazaré - PÁ e subsidiar as
ações e medidas de controle e prevenção ao novo coronavírus (Covid - 19).

FRANCISCO MONTEIRO SALES
Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2020-SEMSA

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Vigia de Nazaré - Pá, torna
pública a Adjudicação e Homologação do resultado do Pregão Eletrônico SRP Nº 026/2020-
SEMSA, objeto: Registro de preços para aquisição de EPI - equipamento de proteção
individual para atender as necessidades das equipes que estão trabalhando na linha de
frente, para subsidiar as ações e medidas de controle e prevenção ao novo coronavirus
(COVID-19), pertencente à Secretaria de Saúde do Município de Vigia de Nazaré-Pa,
lavrado em favor das Empresas: P P F COM E SERV EIRELI, (CNPJ: 07.606.575/0001-00),
vencedora dos item 02 e 06, no valor total: R$ 4.010,00 (Quatro mil e dez reais) , J. R
COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI, (CNPJ: 20.718.429/0001-26),
vencedora do Item07, no valor: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais),NEW POWER
COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, (CNPJ: 36.516.584/0001-08), vencedora dosItens08 e 09,
no valor total: R$ 35.200,00 (Trinta e cinco mil e duzentos reais) e POLYMEDH. EIRELI,
(CNPJ: 63.848.345/0001-10), vencedora dos Itens 01, 03, 04, 05, 10, 11, 12, 13, no valor
total: R$ 653.690,00 (Seiscentos e cinquenta e três mil e seiscentos e noventa
centavos).

ADÉLIA DO SOCORRO ALVES RODRIGUES
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 34/2020-PMVN

A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, comunica aos interessados que
realizará no dia 08/10/2020, às 09hs (horário de Brasília), licitação sob modalidade Pregão
Eletrônico SRP Nº 034/2020-PMVN, tipo menor preço por ITEM, objeto: registro de preços
para contratação de empresa especializada para locação de veículos sendo de passeio e
utilitário tipo caminhonete, van, ônibus e ambulância, visando auxiliar as atividades
administrativas e técnicas da Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal
de Finanças e Secretaria Municipal de Saúde, para subsidiar as Ações e Medidas de
Controle e Prevenção ao Novo Corona Vírus (COVID-19). O edital estará disponível no sítio
do comprasnet (www.comprasgovernamentais.gov.br), Mural de Licitações do TCM-PA e
pelo e-mail cplvigia@gmail.com.Vigia/PA.

DIMITRY CHAVES NEGRÃO.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo aditivo de prazo ao Contrato nº 006/2020 referente à Tomada de
Preços 002/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Viseu CNPJ: 04.873.618/0001-17.
Contratado: Construtora Gomes da Silva Ltda - CNPJ: 09.526.366/0001-73. Objeto a
"contratação de empresa para execução de serviços de recuperação das estradas vicinais,
nos seguintes trechos: Trecho 01 - Neobarros e Boca da Cibrasa em uma extensão de 32
km e no Trecho 02 - Curupaiti e Itambá, em uma extensão de 26 km; totalizando 58,0 km
de extensão do Município de Viseu - PA. Conforme Convênio Nº 068/2019 com a Secretaria
de Estado de Transportes (SETRANS), Vigência 29/09/2020 a 27/12/2020, consoante com o
art. 57, § 1º, inciso I e II da lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 30/2020/FMS

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO N° 088/2020/PMX
OBJETO: Registro de preços para o AQUISIÇÃO DE CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE
HEMODERIVADOS/IMUNO/TEMOLÁBEIS, COM CAPACIDADE DE 400 LTS, destinados para
conservação de vacinas, regidos pela Secretaria Municipal de Xinguara - PA - CONFORME
PROPOSTA Nº 11194.088000/1190-03 do MINISTÉRIO DA SAÚDE.
Data de início da sessão: 14/10/2020.
HORA e LOCAL: 09h00 (Nove horas), no Sistema Eletrônico "PORTAL DE COMPRAS
PÚBLICAS", site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

O Edital poderá ser obtido no horário das 08h00 às 13h00 horas, de segunda à
sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura, situada no endereço acima, e ainda, a
qualquer hora, no Mural de Licitações do TCM e Portal da Transparência.

Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-2644, no email:
licitacaopmx@gmail.com, ou na Sala de Licitações.

Xinguara - PA, 30 de setembro de 2020.
JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR

Pregoeiro

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIAR

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Segundo Termo de Aditivo ao Contrato nº 00069/2019, em 13.12.2019.
PARTES: Prefeitura Municipal de Aguiar e a empresa CONSTRUDANTAS CONSTRUÇÃO E
INCORPORAÇÃO LTDA.
OBJETO CONTRATUAL: Contratação de empresa do ramo de engenharia para construção do
açude público caititu, atendendo ao Contrato de Repasse Nº 1048186-51/2017.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de Prazo
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTIL
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020. OBJETO: Fornecimento de materiais e medicamentos
destinados ao município de Alcantil. FUNDAMENTO LEGAL: Proc. Administrativo n°
0286.0059/2020 - P. Presencial n° 0029/2020. DOTAÇÃO: FMS e outros. ELEMENTO:
3.3.90.30.00 Material de consumo. PRAZO DE VIGÊNCIA: De 30/09 até 31/12/2020.
CONTRATO Nº 432/2020. VALOR R$ 34.529,60. CONTRATADO: PAULO JOSÉ MAIA
ESMERALDO SOBREIRA - ME. CONTRATANTE: Prefeitura de Alcantil - José M. Rodrigues.
Publicado na integra no DOM


